

Inversiones Financieras Banco Agrícola, S.A. y subsidiarias

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

AL 31 DE MAYO 2021 Y 2020.

(En Miles Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Activos		
Activos del giro		
Caja y bancos	\$ 924,792.0	\$ 1,024,717.3
Reportos y otras operaciones bursátiles (neto)	19,325.9	5,020.4
Inversiones financieras (neto)	1,009,760.9	553,221.6
Cartera de préstamos (neto)	3,285,789.6	3,509,490.7
	<u>5,239,668.4</u>	<u>5,092,450.0</u>
Otros activos		
Bienes recibidos en pago (neto)	2,485.6	4,079.3
Inversiones accionarias	5,835.1	5,765.6
Diversos (neto)	105,427.7	65,025.9
	<u>113,748.4</u>	<u>74,870.8</u>
Activo fijo		
Bienes inmuebles, muebles y otros (neto)	<u>89,256.5</u>	<u>92,994.9</u>
Total activos	<u>\$ 5,442,673.3</u>	<u>\$ 5,260,315.7</u>
Pasivos y patrimonio		
Pasivos del giro		
Depósitos de clientes	\$ 4,220,349.5	\$ 3,886,408.8
Préstamos del banco de Desarrollo de El Salvador	8,557.1	13,189.5
Préstamos de otros bancos	302,816.1	133,704.8
Financiamiento estructurado	-	309,168.8
Títulos de emisión propia	212,120.5	212,120.1
Diversos	22,624.1	13,150.7
	<u>4,766,467.3</u>	<u>4,567,742.7</u>
Otros pasivos		
Cuentas por pagar	37,563.9	124,345.5
Provisiones	24,323.7	22,826.6
Diversos	29,532.9	26,759.4
	<u>91,420.5</u>	<u>173,931.5</u>
Total pasivos	<u>4,857,887.8</u>	<u>4,741,674.2</u>
Interés minoritario	<u>33,617.0</u>	<u>29,656.7</u>
Patrimonio		
Capital social pagado	210,000.0	210,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	341,168.5	278,984.8
Total patrimonio	<u>551,168.5</u>	<u>488,984.8</u>
Total pasivos y patrimonio	<u>\$ 5,442,673.3</u>	<u>\$ 5,260,315.7</u>

Rafael Barraza Domínguez
 Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
 Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón
 Contador General

Inversiones Financieras Banco Agrícola, S.A. y subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2021 Y 2020.

(En Miles Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Ingresos de operación:		
Intereses de préstamos	\$ 116,307.1	\$ 126,910.2
Comisiones y otros ingresos de préstamos	14,589.1	11,212.8
Intereses y otros ingresos de inversiones	11,202.9	7,077.8
Utilidad en venta de títulosvalores	429.1	281.1
Reportos y operaciones bursátiles	6,048.5	98.8
Intereses sobre depósitos	565.9	5,301.0
Operaciones en moneda extranjera	894.7	552.4
Otros servicios y contingencias	29,711.7	22,945.9
	<u>179,749.0</u>	<u>174,380.0</u>
Menos - Costos de Operación:		
Intereses y otros costos de depósitos	16,825.6	21,310.7
Intereses sobre préstamos	6,300.6	11,087.4
Intereses sobre emisiones de Obligaciones	5,061.7	5,076.1
Pérdida en venta de títulosvalores	4.9	107.1
Otros servicios y contingencias	20,766.8	12,351.5
	<u>48,959.6</u>	<u>49,932.8</u>
Utilidad antes de reservas	130,789.4	124,447.2
Reservas de saneamiento	42,409.1	24,086.5
Utilidad antes de gastos	88,380.3	100,360.7
Gastos de operación:		
De funcionarios y empleados	27,745.1	28,121.0
Generales	22,012.0	22,426.6
Depreciaciones y amortizaciones	6,078.2	5,177.5
	<u>55,835.3</u>	<u>55,725.1</u>
Utilidad de operación	32,545.0	44,635.6
Otros ingresos y gastos:	20,669.6	4,971.3
Utilidad antes de impuestos	53,221.3	49,611.8
Impuesto sobre la renta	(14,888.3)	(14,040.6)
Contribución especial por ley	-	(1,603.9)
Utilidad antes de interes minoritario	38,333.0	33,967.3
Traslado de la participación del interés minoritario	(2,280.4)	(2,027.7)
Utilidad neta consolidada	<u><u>\$ 36,052.6</u></u>	<u><u>\$ 31,939.6</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General